РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.12.2020 г.  № 845
пгт Погар
Об утверждении размера платы

за предоставление торгового места

на универсальной ярмарке

МУП МУЖКХ Погарского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 г. № 4-359 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Погарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размер платы за предоставление торгового места на универсальной ярмарке МУП МУЖКХ Погарского района согласно приложению.
2. Выделить на универсальной ярмарке МУП МУЖКХ Погарского района места для торговли сельскохозяйственной продукцией (фрукты, овощи), произведенной в  фермерских и личных подсобных хозяйствах, весом от 100 кг с автомашин.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 15.07.2020г № 513 «Об утверждении размера платы за предоставление торгового места на универсальной ярмарке МУП МУЖКХ Погарского района».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Погарского района

    С.И. Цыганок

исп.: О.В. Маршалова
согласовано:
Начальник отдела экономического развития

А.Ю. Кличко
Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы
О.И. Соболь
Приложение
к постановлению администрации Погарского района
                                                                                                                      от 15.12.2020 г. № 845
Размер платы за предоставление торгового места на универсальной ярмарке
МУП МУЖКХ Погарского района
	№ п/п
	Виды услуг
	Ставка сбора, руб.

	1.
	Торговля с оборудованных мест промышленными, хозяйственными и иными видами продовольственных товаров за одно торговое место, шириной 1 метр за 1 календарный день
	48,00

	2.
	Торговля с необорудованных мест промышленными, хозяйственными и иными видами продовольственных товаров за одно торговое место, шириной 1 метр за 1 календарный день
	36,00

	3.
	За предоставление торговой площади при продаже всех видов товаров с ролетов за 1 м2  занимаемой площади за 1 календарный день

	12,00

	4.
	За предоставление торгового места на прилегающей территории к универсальной ярмарке на 1 календарный день  при продаже товаров с:

- легковых автомобилей и прицепов

- с грузовых автомобилей, автолавок:
а) бахчевые культуры

б) фрукты, овощи

в) мясная продукция

г) яйца птиц

д) сахар, мука, комбикорм
	120,00
300,00
240,00
500,00
300,00
250,00

	5.
	За предоставление торгового места под продажу молочной и другой сельскохозяйственной продукции, произведенной в личных подсобных хозяйствах, шириной до 1 метра за 1 календарный день
	20,00

	6.
	За предоставление торгового места под продажу меда, шириной до 1 метра за 1 календарный день
	36,00

	7.
	За предоставление торгового места под продажу мяса птицы, кроликов из личного подсобного хозяйства, шириной до 1 метра за 1 календарный день
	24,00

	8.
	За предоставление торгового места под продажу семечек, шириной до 1 метра за 1 календарный день
	24,00

	9.
	За предоставление торгового места под продажу живой птицы шириной до 3 метров за 1 календарный день
	180,00

	10.
	За предоставление торгового места под продажу живых кроликов, шириной до 1 метра за 1 календарный день
	36,00

	11.
	За предоставление торгового места под продажу саженцев, шириной до 3 метров за 1 календарный день:

- плодовых насаждений

- цветов
	240,00
140,00

	12.
	За предоставление торгового места под продажу живых цветов за 1 календарный день

	180,00

	13.
	За предоставление торгового места под продажу рассады шириной до 1 метра за 1 календарный день
	25,00

	14.
	За предоставление торгового места под продажу хлебобулочных изделий за 1 календарный день
	100,00